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Besvarelse af spørgsmål 444 alm. del stillet af udvalget den 10. maj 

efter ønske fra Jesper Petersen (S)  

 

Spørgsmål: 

I forlængelse af samrådet om skattely, jf. SAU alm. del – samråds-

spørgsmål X-Å, bedes ministeren redegøre for om forslaget vedrørende 

udveksling af informationer om de reelle ejere af selskaber m.v., også vil 

omfatte trusts? Såfremt dette ikke er tilfældet bedes ministeren oplyse, om 

regeringen vil arbejde for, at trusts bliver omfattet af forslaget. 

 

Svar: 

Først skal jeg gøre opmærksom på, at det er uklart, hvilket forslag spørge-

ren refererer til. Der henvises til et tidligere samråd om skattely. På dette 

samråd blev der drøftet EU-kommissionens forslag om land-for-land rap-

portering, som ikke vedrører reelle ejere.  

 

EU-Kommissionen arbejder dog i forlængelse af sagen om de såkaldte 

Panama-papirer på et forslag om, at de nuværende regler i 4. hvidvaskdi-

rektiv om registrering af reelle ejere skal ændres.  

 

Det 4. hvidvaskdirektiv er endnu ikke i sin helhed implementeret i dansk 

ret, men bestemmelserne vedrørende reelle ejere i selskaber, fonde m.v. er 

indført i flere love, herunder selskabsloven, ved lov nr. 262 af 16. marts 

2016, som vedrører indførelse af et register over reelle ejere. Registeret 

over reelle ejere kommer ikke til at omfatte trusts, idet trusts ikke er en 

anerkendt selskabsform i dansk ret. Der findes derfor ikke trusts i Dan-

mark. Dog vil erhvervsdrivende fonde blive omfattet at det kommende 

register. 

 

Forslaget, som EU-Kommissionen arbejder på, er endnu ikke offentlig-

gjort. Derfor kan jeg på nuværende tidspunkt ikke bekræfte, at trusts er 

omfattet. I dag er trusts dog omfattet af 4. hvidvaskdirektiv og tilsvarende 

gør sig gældende i de anbefalinger fra OECD-organet Financial Action 

Task Force, hvis anbefalinger i stort omfang ligger til grund for indholdet 

i 4. hvidvaskdirektiv. Det må derfor formodes, at de kommende ændrin-

ger også vil vedrøre trusts. 
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